INDICAÇÃO Nº 0349/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de viabilizar a iluminação dos abrigos de passageiros (e os respectivos perímetros) localizados na
Rodovia José Corona, um na parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma "Paulo Constante - Auto Peças
(Galinha Amarela)", e o outro lindeiro ao Jardim Gaivotas.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  realizados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

iluminação dos abrigos de passageiros (e os respectivos perímetros) localizados na Rodovia

José Corona, um na parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma "Paulo Constante - Auto

Peças (Galinha Amarela)", e o outro lindeiro ao Jardim Gaivotas.

JUSTIFICATIVA:

Uma  quantidade  significativa  de  trabalhadores,  estudantes  e  outros  passageiros

embarca ou desembarca de ônibus naqueles locais, os quais são bastante inseguros à noite

por conta da falta total de iluminação.

Assim,  solicitamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências

necessárias no sentido de atender o presente pedido.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2014.

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0349/14
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de viabilizar a iluminação dos abrigos de passageiros (e os respectivos perímetros) localizados na
Rodovia José Corona, um na parte lindeira à Vila Rocca, defronte à firma "Paulo Constante - Auto Peças
(Galinha Amarela)", e o outro lindeiro ao Jardim Gaivotas.

Lida na Sessão de 02/09/2014                              Despacho em 02/09/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente